

2020年2月20日

たねと食とひと@フォーラム 御中

株式会社伊藤園
お客様相談室

2月13日付の貴団体からの公開質問につきまして、下記の通り回答申し上げます。

記

【質問1】

現在販売中のトマトジュースについて、ゲノム編集作物由来の原料に切り替える予定はありますか。その有無についてお答えください。

⇒ 回答：現時点では使用の予定はありません。

【質問1更】

切り替える予定のない場合、その理由について教えてください。

⇒ 回答：切り替えを検討していないため。

【質問2】

ゲノム編集作物・食品に対する消費者のイメージをどのようにとらえていらっしゃいますか。

⇒ 回答：現時点で使用予定がないため、回答いたしかねます。

【質問3】

ゲノム編集作物・食品の一部には、届け出や表示の義務がないことについて、どう思われますか。

⇒ 回答：現時点で使用予定がないため、回答いたしかねます。

【質問4】

商品に「ゲノム編集でない」表示が可能な場合は、表示されますか。

⇒ 回答：現時点で使用予定がないため、回答いたしかねます。

以上